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Tabelle 51 . Celegraphenverkehr1872 und 1873 . 135

a. der im Orokherzogthum

Baden gelegenen Raiſerlichen

Telegraphenſtationen .

Telegraphennetz .

Länge der Linien . . Kilometer

SEeähte 7n

Stationen .

Bahl der Stationen

Davon :

mit eigenen Telegraphenbeamten

wo Dienſt von Poſtbeamten wahr⸗

genommen wird .

Apparate .

Zahl der Apparate

Perſonen .

Zahl der am Schluſſe des Jahres

bei den Stationen beſchäftigt ge⸗

weſenen Telegraphenbeamten . .

Zahl der Boten

Depeſchen .

Aufgegebene , interne \

7, nicht interue . . J
angekommene , interne und nicht

interne . Paa

Gebühren .

Erhoben für aufgegebene Depeſchen :

für interne ORIS

n midt interne und zwar |
deutſche Gebühr

ausländiſche Gebühr

Zuſammen

1,754

5,009

123

17

106

221

139

28

387,193

392,833

$ )
205,954

205,954

1872 . | 1878 .

1,835

5,203

132

17

115

240

144

29

299,508

126,789

434,993

fl.

107,919

63,590

53,007

224,516

b. der Großherzoglichen Bahn⸗

Telegraphen⸗Stationen .

Telegraphennetz .

Länge der Linien . Kilometer

Draht an

Stationen .

Bahl der Stationen

Davon :

zur Aufnahme von Privatdepeſchen

erma Dia a a

nur dem Dienſtverkehr dienend

Apparate .

Zahl der Apparate

Davon :

auf Stationen mit Privatverkehr .

nur für Dienſtverkehrm" n"

Perſonen .

Zahl der ausſchließlich für den Bahn⸗

telegraphen⸗ ( Expeditions⸗ ) Dienſt

angeſtellten Beamten und Be⸗

dienſteten .

Zahl der im Verhältniß des Tele⸗

graphen⸗ zum Eiſenbahndienſte be⸗

rechneten Beamten >

Depeſchen .

Aufgegebene , gebührenpflichtige .
davon der Reichstelegraphenverwaltung

zur Weiterbeförderung übergeben

aufgegebene Dieuſtdepeſchen .

Gebühren .

Erhoben für gebührenpflichtige De⸗

peſchen .

Antheil hievon der Reichstelegraphen⸗
verwaltung für übergeführte De⸗

Peſchennßnßnß ; :

Reſt⸗Einnahme des Bahntelegraphen

) Brutto⸗Einnahme der Stationen , alſo auch ale à Conto der ausländiſchen Verwaltungen erhobenen Gebühren .

* ) Hierunter iſt ein noch den Staaten Bayern und Württemberg zuſtehender Antheil begriffen , welcher nicht getrennt angegeben

werden kann.

1872 . | 1873 .

889| 1,104

2,362 ] 2,507

187 224

166 191

21 33

209 348

187 310

22 38

45 63

17 19

118,725 | 216,441

29,399 | 49,920

294,920 | 446,797

f . ți.

35,687 | 52,415

9,409 | 14,799

26,278 | 37,616
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